Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Sect. I. Christus ad diversa judicum tribunalia rapitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

De Christo moriente. Pars II. Caput III.

343

justissim flagellari, ille patiter exclamavit: Civis Romanus sum. Non potuisset Christus dicere: Dei Filius sum. Sed patientissimus Iesvs plura etiam perpeti paratus erat. Nec enim unquam in tantis tormentis dixit, Satietas, dum inimicorum rabies et iustitia Dei farietur.

Lazari mendici ulcera lambebant lingua medica canes. En ditissimum è celo Lazarum vthneribus plenum: quia nos pii catelli sumus, & Domini nostri vulnera, quia & flagra, ipsamque terram largo sanguine purpuratum, reverenti corde lingimus, ut nos servuli Dominicos dolores in nobis etiam aliquantulum sentiamus.

Cum Hebreus populus Ægypto emigraet, in via est
rupis vulneribus salientem fontem haurit. Testatur id
Psaltes: Quoniam percusit petram, & fluxerunt aquæ, &
tarrentes inundaverunt. En petram multo verbere percu-
fam, milie vulneribus fasciatam, cruentis rivulis largi-
simè fecurantem. En Angelorum Regem crudelissi-
mè flagris concisum. Verè Dux iste de tribu Judâ, lavit
in vino (ed rubello) sicut suam, & sanguine ira pallium
suum. Nam finitè verberatione hac acertrum, quocum-
que Christus ibat, cruenta pavimento vestigia imprimebat.
Verum post tam immane hoc supplicium re-
spissus potius Christum dixerim, quam incessisse. Et vi-
dere, quā agro anhelitu, quā difficili gressu ad colli-
gendas vestes suas hue illuc sparsas preperret.

Cum Papyrius Dictator, &c. Fabium Rollianum, nudari, & virgas in eum expediti jussisset, fuit qui exclamaret: O spectaculum admirabile! & Rullianus, & Magister equitum, & vixor scissore, veste, liorum verberibus exponitur lacerandus! Quam longè nos aquilis hic vociferemur: O spectaculum admirandum! Christus Dei filius, Angelorum Dominus, splendor paternæ gloria, Romanis flagris subjicitur ut mancipium postremissimum. Et quomodo tandem Angeli tam indigna facinus sufficiunt poterunt, Dei filium miserabilem in modum cadi, ut servorum vilissimum? Oblatus est, quia ipse voluit. Obstupescite cali super hoc.

Ita prætorium Pilati constituum est amplissimum
theatrum, in quo spectaret Pater aeternus, & Angeli, &
orbis universi spectaculum infandum, inauditum. Eu-
gis resto hos funes colligavit, quibus & ligatus & ce-
fus est Dei Filius? Amor. **Quis** licet ad columnam po-
nit adstringere? Solus amor. **Quis** fullo potuit hoc san-
guinis ostrum injicere? Immensus amor. **Quid**, obfe-
cro, amare est, si hoc non est? **Quis** amor possit esse
major, quam amantem ultro ligari, ut exfolvatur vin-
cillis amatus? quis amor reflator, quam velle cadi,
vile mori, ut amato liceat sine plagiis vivere? **Quid** nos
amori tanto reponimus? cum patrem non possimus, sal-
tem quam possimus maximum reponamus. Non la-
borei ac fiduci, non lacrymis, non sanguini, non vite
non rei ulli parendum, ut amori respondeamus amo-
re. Nec est, quod in opiam hic præexamus desideria.
Nemo ad lacrymas pauper est, ad plurima pro amato
toleranda sat divites sumus. Aderit amanti Deus, & vo-
lenti vires suggesteret. Cantabat olim Psaltes: Non accede
ad te malum, & flagellum non appropinquabit tabernac-
tio. Malorum maximum, infame supplicium, crucis pro-
ludium accessit proxime; verberibus opertus est celi an-
chiteclus, flagellis cinctum est Dei solium. Severè Deu-
in humanum genus vindicaverat, sed unigenita Dei scapu-
lis suis obumbravit illi, cruentis brachis ictus vindice
excepit. Hec omnia potuit amor, & hæc omnia bono
nostrlo fieri præcepit amor.

Jam igitur cruenta ad cælum via est aperta. Hac ad gloriam Apostoli, & tot centena millia Martyrum contendunt. Ibane illi gaudentes, Christo dulciteri. Non sequimur falso eminus: Perhaurit Christus myrratum calicem, & nos terrebis ejus guttula? Expendamus sepius quod dixit Paulus: *Quem diligit Dominus castigat,*

A flagellat autem om̄em filium quem recipit. Ergo verbera quae nobis inferuntur, non tantum toleranter perferamus, sed & nos ipsi ultra nobis ea inferantur. Nos sumus qui Christum flagellavimus longis funibus, quos scelerum prolixā feria colligamus. Hinc iure merito nos ipsos castigamus. Pro se quisque dicat cum Paulo : Ca- 1. Cor. c. 9.
figo corpus meum, & in servitutem redigo. Gustemus paul-
lulum cruciatus Christi. Agnosce o homo, clamat Augusti-
nus, quantum valeas & quantum delmas, & ipse tibi peccan-
dipudorem indicito. Sed illud comprimis observemus, ut
his ipsis cruentis Christi flagellis impuras omnes & ob-
scenās cogitationes ejiciamus ē toto pectore. Christus
virginis filius cor immundum & lascivum non habitat;
cautos amar, & pudicitiae serios cultores. Procul exeste
hinc, & quidquid hominum inter lascivos greges cen-
setur. Quilibet sibi uni dictum arbitretur : Tepsum ca- 1. Tim. c. 5.
stum cusodi. In omnibus ergo exhibeamus nosmetip̄os, sicut ver. 22.
Dei ministros, in multā patientia, in tribulationibus, in nece- 2. Cor. c. 6.
B sitibus, in angustiis, in plagi, in carceribus, in fationibus, in ver. 4.
laboribus, in vigiliis, in jejuniis, in castitate. Hoc sentite in re P. Philip. c. 2
bis, quod & in Christo Iesu. Non lepitis Christi flagellati ver. 5.
plagas, qui lasciviendo infert novas.

C A P T I V

*Christus moritur, unde a mate spineo redi-
mitur, furenti populo fistitur, cum
Pilati dicto: Ecce homo.*

Dixerat è prisca morituru quispiam : Ad mortem
præparari, gravius est quam mori. Præparatio ad
Cristi mortem versus ipsa morte acerbior fuit. Proludis
certè tam severus ad necem candidati crucis parabam-
tur. Nec minùs cum Christo actum. Prius ille ad diver-
sa iudicium trinalis rapitur, flagellis jam cœsus pa-
liuris coronatur, in ludicrum regem vestitur, ad conci-
tan à Pontificibus plebem producitur, &c in spectacu-
lum, Pilati verbis, *Ecce homo* proponitur. De hoc di-
verso & lugubri ad mortem apparatu copiosius dispe-
rendum.

§. I. Christus ad diversa judicum tribunalia rapitur.

Iudices Christus habuit Annam, Caipham, Herodem, & Pilatum, sed judices iniquissimos. Et certe in aulis pessime acceptus est Servator orbis. Annas misere eum ligatum ad Caipham Pontificem. In palatio Caiphae præter ludibriæ plurima titulam rei & quidem capitalis, colaphum crudelissimum, & oculorum velum accepit. Erga Christum ludi bria. Ex aulâ Herodis, nomen & vestem stulti rerulit. In prætorio Pilati flagra & columnam, ludicrum sceptrum, vestem purpuream, coronam spineam, mortis sententiam, omnem crucis apparatum, plagas inumeras recepit; ubi etiam malefactor, Barabbâ dexter, gentis subversor, imperii auctor audiebat. Hi judicum illum calcoli fuerunt.

rum calcum lucerunt.
Quid autem Annas & Caiphas, quid Herodes, quid
Pilatus sentier die novissimo, supremo mundi iudicio,
cum illum ipsam hominem, quem in prætorio ante se
stantem & vinclatum damnavit in crux, spectabat in
nube judicem? Est non nemo qui dicat: De hoc quidem
Pilatus viderit, nihil ad me ista. Imò verò ad te plurimum.
Nam quoties Christus & ante te stetit, ac repul-
sam tulit ad tuas fores? Assimile quiddam cogita. Si pau-
perculus è scholis puer emergat, & evadat in Dynastam
Dominium eorum ad quorū ades olim mendica-
verat, & plerumque nec panis bucecum imperiaverat;
quid illi sentient, si ipsis imperet contemptus ab illis?
Quid senserint Iosephi fratres, cum eum ipsum jam
pro regem cernerent, quem extremè oderant, quem ne-
cere ita volerant, quem Ihsu[m] illius vendiderant? Quando-

igitur in mo se jacere deprehendunt, qui in alto stabant. Recordamur, ajunt, cum vir iste jam potens Dominus, quondam pannosus & pallidus puerulus ante domos nostras canaret ad generendum obolum, aut panis frustillum. Sed quoties illum sine stipe vacuum dimisimus, cum ei unum illud, quod importuni mendicis solet, occineremus, Deus te juvet: Quam vellemus nunc, si nunc ipsius panibus oppressemus, illius crumenulam è nostra distramus; ille jam omnia haec abunde posset rependere.